
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«_10__» __05_ 2016 г.            п.г.т. Большая Мурта                                   №  _170__   

 

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского 

района №137 от 25.02.2013 «Предоставление доступа к справочно-поисковому 

аппарату муниципальных библиотек Большемуртинского района Красноярского 

края, их базам данных» 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010  

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», в соответствии с Уставом района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести  в постановление администрации района от 25.02.2013 №137 

«Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату муниципальных 

библиотек Большемуртинского района Красноярского края, их базам данных» 

следующие изменения: 

в приложении к постановлению «Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-

поисковому аппарату муниципальных библиотек Большемуртинского района  

Красноярского края, их базам данных»: 

пункт 2.5. дополнить шестнадцатым абзацем следующего содержания: 

 «- Федеральным законом от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов.»; 

дополнить пунктом  2.14. следующего содержания: 

2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и 

оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке 

предоставления муниципальной услуги в части обеспечения доступности для 

инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о социальной защите инвалидов. 

2.14.1. Возможность самостоятельного передвижения инвалидов по 

территории объектов, на которых предоставляется услуга, входа в такие 

объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в 

том числе с помощью должностных лиц подразделений и филиалов МБУК 

БМБС, предоставляющих услугу. 

2.14.2. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 

функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в 

помещениях, в которых предоставляется услуга. 

2.14.3.  Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, 



необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к 

объектам, в которых предоставляется услуга, и к услугам с учетом ограничений 

их жизнедеятельности. 

2.14.4.  Допуск в помещения, в которых оказывается  муниципальная 

услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика. 

2.14.5.  Допуск на объекты, на которых предоставляется услуга, собаки-

проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное 

обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 

выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в сфере социальной защиты населения. 

2.14.6.  Предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства 

инвалида или в дистанционном режиме. 

2.14.7. Оказание должностными лицами подразделений и филиалов 

МБУК БМБС, которые предоставляют услугу, помощи инвалидам в 

преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги 

наравне с другими лицами.»; 

дополнить пунктом  2.15. следующего содержания: 

«2.15. Показателями доступности и качества муниципальной услуги 

являются:  

1) количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при 

предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность;  

2) соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги;  

3) исключение необоснованных отказов в предоставлении 

муниципальной услуги;  

4) отсутствие жалоб со стороны заявителей на нарушение требований 

настоящего Административного регламента.»; 

заголовок раздела III изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе 

особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 

также особенности выполнения административных процедур в 

многофункциональных центрах»; 

дополнить пунктом 3.6. следующего содержания: 

«3.6. Порядок предоставления муниципальной услуги в электронной 

форме. 

Заявитель имеет возможность получения муниципальной услуги в элек-

тронной форме с использованием регионального портала государственных и 

муниципальных услуг (далее - Портал) на сайте www.gosuslugi.krskstate.ru. 

При обращении Заявителей в электронной форме через Портал, Заявите-

лю необходимо пройти по ссылке www.gosuslugi.krskstate.ru. На Портале найти 

нужную муниципальную услугу через поиск по наименованию или перейти в 

раздел «Каталог услуг», выбрать «Электронные услуги», в перечне электрон-

ных услуг раздел (категория) по органам власти – муниципальные услуги. Да-

лее необходимо выбрать интересующий орган местного самоуправления. В от-

крывшемся списке найти и выбрать «Отдел культуры и кино администрации 



Большемуртинского района». Найти нужную муниципальную услугу, затем 

кликнуть на кнопку «Получить услугу». При этом автоматически осуществится 

переход на официальный сайт МБУК БМБС в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, где размещена интересующая Заявите-

лей информация.»; 

в пункте 5.3. слова «главы администрации Большемуртинского района» 

заменить  словами  «главы Большемуртинского района». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации С.В. Гриц. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

 

 

 

Глава  района                                                                                             В.В. Вернер 


